
Beschlussvorlage
für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen
________________________________________________________________________

Vorlagen-/Beschluss-Nr.: DIELINKE/079/2021
öffentlich

Einreicher: Bürgermeister
Federführung: DIE LINKE, Verfasser: Frau Mohr

Behandelt im:

Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 22.07.2021

Betreff: Änderung/Ergänzungen zur Beschlussvorlage „DIELINKE/025/2020 -
Pflanzungen von Geburtsbäumen“ vom 14.05.2020

Beschluss:
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Werneuchen beschließt:

1. Mit dem Haushalt ab 2022 wird für die Kosten der Pflanzungen der Geburtsbäume eine
separate Haushaltsstelle im Haushalt geschaffen.

2. Der Wert des Geschenks wird von 200,-€ auf 350,-€ erhöht.
3. Die finanziellen Mittel in Höhe von ca. 30.000€ sind ab 2022 jährlich einzustellen.

Alle anderen Regelungen des bestehenden Beschlusses vom 14.05.2020 bleiben
unverändert bestehen.

Begründung:
Bisher sind die Kosten der Planzungen der Geburtsbäume über die HH-St. der Baumpflege
gelaufen. Für eine bessere Übersicht und Planung empfiehlt es sich hier eine separate
HHSt. im Haushaltsplan einzurichten.
Aufgrund der vorliegenden Erfahrungen und der steigenden Kosten für die Anschaffung und
Pflanzungen der Bäume erfolgt die Anpassung der Summe auf 350,-€.
Im Jahr 2020 sind in Werneuchen 68 Kinder geboren. Im Durchschnitt wurden in den
vergangenen 8 Jahren 72 Kinder pro Jahr in der Stadt Werneuchen geboren. Das
Geburtenreichste Jahr war 2016 mit 89 Kinder, um auch in solchen Jahren allen die
Möglichkeit einzuräumen einen Geburtsbaum zu erhalten, ist eine Gesamtsumme von
30.000€ notwendig.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:
Summe in € Einnahme/
Ausgabe oder keine

Betreffende HH-Stelle Bestätigung Kämmerei:

Fraktionsvorsitzender

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:
Beschlussfähigkeit Abstimmung
Gesetzliche Mitgliederzahl: 18 dafür: 8
davon anwesend: 14 dagegen: 3

Stimmenthaltung: 3

Befangenheit wurde erklärt durch:
………………………………………………………………………………………………………………………………..
Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der
Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der

Stadtverordnetenversammlung ist gegeben.

Werneuchen, 22.07.2021 ……………………………….
Vorsitzender der SVV

……………………………….

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35
36
37
38

39



Stadtverordnete/r
1


